
 

 СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 31 марта 2004 г. N 23/4 

 ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ 

 ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) И ЛЬГОТ ПО 

 ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В целях приведения нормативных актов Сергиево-Посадского района в соответствие с 

 законодательством Российской Федерации, а также руководствуясь статьей 2 Закона Московской 

 области от 29.06.94 N 7/94-ОЗ "О социальной норме площади жилья для предоставления гражданам 

 компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг на территории Московской 

 области" Совет депутатов решил: 
 
 1. Сохранить на 2004 год существующие тарифы на услуги ЖКХ. 
 
 2. Рекомендовать администрации района провести поэтапную отмену льгот и компенсаций в 

 оплате за жилье и коммунальные услуги, не предусмотренные нормативными актами органов власти 

 и управления вышестоящих уровней и не обеспеченные финансированием из местного бюджета. 
 
 3. В целях социальной защиты малообеспеченных категорий населения: 
 
 3.1. Установить социальные нормы площади в размере 22 кв. м общей площади на одного 

 нанимателя, собственника (одного из собственников) жилого помещения и на каждого последующего 

 члена их семьи - 18 кв. м общей площади для предоставления компенсаций (субсидий) и льгот по 

 оплате жилищно-коммунальных услуг на территории Сергиево-Посадского района. 
 
 Данные нормы распространяются также и на жилую площадь в коммунальных квартирах и 

 общежитиях. 
 
 3.2. Установить предельно допустимую долю собственных расходов на оплату жилья и 

 коммунальные услуги при расчете величины жилищных субсидий в размере 15% от совокупного 

 дохода семьи (одиноко проживающего гражданина). 

 

 Глава района 
 
 А. Упырев 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

